
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 21.02.2023 № 306 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 22.12.2022 №286 
«О бюджете Рыльского района Курской 
области на 2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации» Представитель-

ное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Внести следующие изменения в решение Представительного 

Собрания Рыльского района Курской области  от 22.12.2022 №286 «О 

бюджете Рыльского района Курской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. В статье 8 решения: 

- пункт 1 дополнить новым абзацем восьмым следующего содер-

жания:  

«- дети военнослужащих и лиц, заключивших контракт о доброволь-

ном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе 



 2
специальной военной операции»; 

- пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Финансирование мероприятий по организации бесплатного двух-

разового питания категорий обучающихся, указанных в пункте 1 настоящей 

статьи, производится из расчета 85 рублей в день на одного обучающего-

ся.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования в установленном порядке, за исключением абзацев пятого и 

шестого пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу  с 

01.03.2023, но не ранее, чем после официального опубликования настояще-

го решения в установленном порядке. 

 

 
Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                    А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

